[Tpunoxenue Ne 5

K OCTAHOBJICHUIO AJIMUHUCTpAIMU ropojia OMcka
ot 28 nexadps 2023 roma Ne 147

MYHUIUITAJIBHOE 3AJIAHUE
O10/1KETHOE 00pa30BaATEIBLHOE YUPEKICHUE IOMTOJTHUTEILHOTO 00pa3zoBanus ropoaa Omcka
«Jletckuit Dkonoro-ouonornyeckuii L{lentp»
Ha 2024 rox u Ha ianoBbiid nepuox 2025 u 2026 rogos

(HaMMEHOBaHHE MYHHIIUIIAIBLHOTO yUpeKaeHHs Topoa OMcka)

YacTts 1. Okazanue MyHUITUTIATBHOU YCIyTH (YCIIYT)

Paznen |

(ipu HayM4mu 2 1 OoJee pa3aesoB)

1. HammeHoBaHME MyHUIIMITAIBHOM yCIYTH

HanmeHoBaHNE MyHHUITHIIAIBHOH YCITyTH Kox MyrummnansHoit yemyrn/ PeKBI3NTHI HOPMaTHBHOTO TIPABOBOTO AKTA, SIBJISAFOIIETOCS] OCHOBAHUEM JUIS OKa3aHHs
YHHUKaJIbHBI HOMEp peecTpOBO 3aIUCH MYHUIUNAIBHON YCIyTH
1 2 3
Peanmzanys JOMONTHUTETEHEIX 00pa30BaTENBHBIX 8042000.99.0.56552AXK48000 - @enepanpHelii 3akoH «O6 obpa3oBanmnyu B Poccuiickoit Genepannn;
00111epa3BUBAIOIIUX ITPOTPAMM - npuka3z MunucrepcTsa npocsemenns Poccuiickoit @enepanun ot 9 HosOpst 2018

roga Ne 196 «O0 yrBepsknenuu [lopsiika opraHu3alMy U OCYIIECTBICHUS
00pa3oBaTeNBHOM JIEATETFHOCTH 110 IOTIOTHATENBHBIM 00111€00pa30BaTEIbHBIM
IPOrpaMMam»;

- IpHKa3 JienapraMenTa oopazoBanus AaMuHUCTpanun ropoaa Omcka ot 05.11.2015
Ne 142 «O6 yTBEpXKI€HNN CTAaHAAPTOB KA4eCTBA MYHHIUIAIBHBIX YCIIYT,
OKa3bIBAEMBIX OIO/KETHBIMHU yUIpEXKIeHUSIMHU roposa OMcCKa, OABEJOMCTBEHHBIMU
JiernapTaMeHTy o0pa3oBaHus AJIMHUHUCTpanuu ropoaa OMcka»

2. [ToTpebureny MyHUITUTIAIEHON YCIIyTH

HanmeHoBaHHe KaTeropyii moTpeouTeneit OcHoBa npenocTaBieHus (OecruiaTHas, YaCTHIHO IUIATHAs)
(u3nueckrx ¥ FOPHANYECKUX JIUI)



1

Dusnyueckue JHIa - HaceJIeHUE B BO3pacTe NMPEUMYIIECTBEHHO OT 5 et 1o 18 stet

OecraTHas

3. [TokazaTenn, XapakTepHU3YyIOIINE KAYECTBO U (MJIM) 00hEM MYHUIIMITAIGHON YCITyTH:
3.1. Ilokazarenu, XapakTepu3yIolllie KaueCTBO MyHUIIUTIATLHON YCIIyTH

ConepxaHue
MYHHULHMIAIBHON YCITyTH

1

OO6yueHue ydamuxcsi 1o
BbIOpaHHOMY
HAIIPaBJICHUIO;
COJIepIKAHHE yUaIUXCs B
TeyeHHne y4aebHOro
nporecca

VYcnosus (popmsr)
OKa3aHUsi MyHULIUIIATbHOM
yeryru®

O4YHas

HOKaSaTCHI/I, XapaKTEPU3yIOIIUE KaYE€CTBO MyHHHHHaHLHOﬁ yciyru

Haumenopasue®

3

JIOJISL IETEH, OCBAaUBAIOIITUX
JIOMOJTHUTEIIbHbIC
o0pa3oBaTebHbIE
TIPOrpaMMEIl B
00pa3oBaTeIbHOM
YUPEKICHUI

Enununa l/BMepeHldﬂl

MIPOLIEHT

odepeHOH (pUHAHCOBBIH
rox

5

He MeHee 80

3HaueHue

1-if roJ1 TUTAHOBOTO
nepuoaa

6

He MeHee 80

2-1i TOJT TUTAHOBOTO
nepuosa

7

He MeHee 80

Jonyctumoe (BO3MOXKHOE)
OTKJIOHEHHE, MPOLIEHTOR?

11031 00yyaroImxcs,
NIPUHUMAIOIINX yJacTHe B
KOHKYpCaxX, COPCBHOBAHHSIX,
(hecTUBAIAX, IPOEKTAX,
mporpaMmax Ha
MYHHUIHUIIATEHOM H
00JIaCTHOM yPOBHSIX

IPOLEHT

He MeHee 15

He meHee 15

He meHee 15

101 00y4aronmxcs,
MIPUHUMAIOIINX yJacTHe B
KOHKypCaxX, COpEBHOBAHHUSIX,
(hecTUBAIIX, IPOEKTAX,
nporpaMmax Ha
BCEPOCCUHCKOM U
MEXIYHapPOIHOM yPOBHSIX

IPOLEHT

He MeHee 1

He meHee 1

He meHee 1

JOJIs1 AeTel, CTaBIINX
TOOeUTEISIMY TIPH3epaMu
BCEPOCCUNCKUX U
MEXTyHapOJHBIX
MEpONPUATHI

IPOLEHT

0,2

0,2

0,2

JI0JIS1 TIeJar OTHIECKHX
pabOTHHKOB C BHICIIUM
00pa3oBaHKUEM OT 00IIEro
YHClIa MeAarornueckKux
pabOTHHUKOB

TIOJIS POJTUTENCH (3aKOHHBIX
MpeJCcTaBUTENCH ),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU M KQ4€CTBOM
TIpelocTaBIsIeMOn

MPOLEHT

IPOLEHT

He MeHee 50

He menee 70

He MeHee 50

He menee 70

He MeHee 50

He menee 70




00pa3oBaTebHON yCIIyru

11011 00OCHOBAHHBIX JKaJI00,
MOCTYNHBIIUX 38 OTYETHBIH
TIEPUO/, TI0 KOTOPBIM
TIPUHSATHI MEPBI, OT 00ILEro
yrciia 000CHOBaHHBIX
JKano0, MOCTYNHUBIINX 32
OTYETHBIN MIEPUO]

MIPOLIEHT

100

100 100 -

3.2 TlokazaTenu, XapakTepu3yrolme 00beM MyHUITUIAIBHON YCIyTH

Cogepxanue Venosust (hopmsr) TMokasarenu, XapakTepU3yoIue 00beM MyHULMIIAIBLHON YCIyru

MYHMLHMIAILHOM yCIYTH™ OKasaHis MyHHLIIANEHOR Hanmenosanue® EnuuuIa n3MepeHus’ 3HaueHue Jomnyctumoe (BO3MOXHOE)

yenyru - - - - 2
OuepenHOMH (UHAHCOBBII 1-if TOJ1 IIAHOBOTO 2-ii roJ1 ILTAHOBOTO OTKJIOHCHUE, POLICHTOB
rox nepuozna nepuozna
1 2 3 4 5 6 7 8

OOyueHue ydamuxcsi 1o ogHas peayu3anys KOJIMYECTBO YEITIOBEKO- 530280 530280 530280 5

BBIOpaHHOMY JIOTOJTHUTENBHBIX 4acoB

HAIPABJICHUIO; 00pa3oBaTEIbHbIX

COZlePKaHHE YJAIUXCS B 001IIepa3BUBAOIIIX

TeueHne y4eGHOro porpamMm

nporecca

4 TlopsimoK OKa3aHUsI MYHUIIUITAILHON YCITYTH:
4.1 OcHOBHBIE IEUCTBHS MPU OKa3aHUU MYHUIUTIAIBHON YCIIYTH

IlepeueHb OCHOBHBIX AEHCTBUIA NP OKa3aHUU
MYHUIIMNAIBHOU YCIYTH

PexBH3UTHI HOPMaTHUBHOI'O IIPAaBOBOTO aKTa (HpaBOBOFO aKTa), YCTaHaBJIMBAIOILICTO XapaKTEPUCTUKY OCHOBHBIX HeﬁCTBHﬁ TIpU OKa3aHUH MyHPII_IPIHaJILHOﬁ ycnyru

Bug Homep Jlata HanmeHoBaHue

1 2 3 4 5
1) Opranusais mpuemMa JeTeil B [emsiX OCBOCHHUS DenepanbHbIil 3aKOH 12.12.1993 | Konctutymms Poccuiickoit @eneparun
HMH JOTOJHUTENBHBIX 00pa30BaTeNbHbIX
00111ePA3BUBAOIIHX POrPAMM; Konsenuus o npasax 15.09.1990 = KonBeHnus o npaBax pebeHKa
2) obecrnieyeHue npyu nprueMe B 00pa3oBaTeIbHYIO pebenka
OpraHM3aLHIO COOMIONIEHHS NPAB IPaX/ial B 001acTh = denepabHbIH 3aK0H Ne 124-®3 24.07.1998 | «OO6 ocHOBHBIX TapaHTHsAX NpaB peberka B Poccuiickoii denepanmm»
06pa3(iBaHP£ﬂ’ YCTaHOBJICHHBIX 3aKOHO/IATETLCTEOM ®DenepanbHbIi 3aKOH Ne 273-®3 29.12.2012 | «OO6 obpazoBanuu B Poccuiickoit deneparmm
Poccuiickoit @eneparum; - - -
3) obpalietHe B ToCy1apCTBEHHbIE 3akoH Poccniickoit Ne 2300-1 07.02.1992 | «O 3anuTe npaB MoTpeOUTENCH
(MYHHLMIIATLHBIE) OPTaHbI C LENbIO OATBEpACHHs | PEACPalHH
JIOCTOBEPHOCTHU JOKYMEHTOB, IIPEACTABISIEMbIX DerepanbHbIil 3aKOH Ne 120-®3 24.06.1999 | «O6 ocHOBax CHCTEMbI IPOPUIAKTHKA OE3HAI30PHOCTH U MPABOHAPYIICHHI HECOBEPIICHHOICTHIX)
HOCTYNAOILMMH, . DenepabHbIi 3aK0H Ne 329-03 04.12.2007 | «O dusnyeckoii KynsType 1 cropTe B Poccuiickoit denepammmy»
4) opranusanust ”HGOPMUPOBAHUS MOTpedHTENCH - Ne 131-03 06.10.2003 | <06 o6 .
MYHHUHTTATBHOI YCIYTH, B TOM HHCIE DenepanbHbIi 3aK0OH o -®! .10. «O6 001X NpUHIMIAX OpTaHU3allMK MECTHOTO caMoymnpasieHus B Poccuiickoit denepannm»
03HAKOMJICHUSI POJMTENEH (3aKOHHBIX npuka3 MUHHCTEPCTBA Ne 196 09.11.2018 | «O6 ytBepskaeHnu IlopsiiKa OpraHu3aLuy ¥ OCYIECTBICHUs 00pa30BaTeIbHOMN ACITEIBHOCTH 10

TIPE/ICTAaBUTEIICH) AETEH C yCTaBOM 00pa30oBaTeNbHOM

npocsemenust Poccuiickoit
Denepanuu

JIOTIOJIHUTEIBHBIM 0011€00pa30BaTeIbHBIM IIPOTPAMMAM




OpraHU3aLNH, JHIEH3UEH Ha OCYILECTBICHHE
00pa30BaTelIbHON NEATEIbHOCTH,
00pa3oBaTeNbHBIMU IPOrPAMMAaMHK U IPYTUMH
JOKYMEHTaMH, PErIaMEHTUPYIOLIIME OPTraHU3aLHIo
M OCYIIECTBIICHHE 00pa30BaTENbHON JEATEILHOCTH,
1paBa 1 00S13aHHOCTH 00YYarOIIXCS;

5) 3aKimoueHue JOroBopa 06 00pa3oBaHUH;

6) 3auncieHre B 00pa30BaTEIbHYIO OPraHU3aLUI0
noTpebuTeNneil MyHHUINIAIBHON YCIIYTH;

7) peanusanus JOMOIHNTEIEHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
00LIepa3BUBAOIINX IPOrPaMM;

8) obecrieueHune yciaoBuii 00pa3oBaTeIbHOTO
rpolecca B COOTBETCTBUH C CAHUTAPHO-
IMHUAEMHOIIOTHYECKUMHI HOPMATUBAMH, YCIOBHI
KyJIBTYPHOTO U OBITOBOTO 00CITY)KHBAHUS,

9) co3qaHne CHEUHAIbHBIX YCIOBHIA VIS JIHIL C
OrpaHHYCHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMH 3[I0POBBSI;

10) ocyiiecTBIICHHE MEP COLUATIBHON TOICPKKHI
00y4aroIINXCsl B COOTBETCTBUH C
3aKOHO/IATENIbCTBOM;

11) obecreueHne MEIUIIHCKOTO 00CITyKUBaHUS
oTpebuTeNei MyHHULUITAIBHON YCIIYTH;

12) obecnieyeHue 0€30nacHOCTU 00y4alOIUXCs BO
BpeMsi IPEOBIBaHUS B 00pPa30BaTEIbHON
OpraHM3aLuH

npuka3 MUHUCTEpCTBA
npocBeleHus Poccuu

NIOCTaHOBJIEHUE
IIpaBurenscTBa
Poccuiickoit ®enepanun
ITocTanosnenue I'naBHoro
rocyJapCTBEHHOIO
CaHUTapHOTO Bpada
Poccwuiickoit ®enepanun

3akon OMckoli 06acTu
DenepanbHbI 3aKOH
DenepanbHbI 3aKOH

DenepanbHbI 3aKOH

DenepanbHbIi 3aKOH
DenepanbHbIi 3aKOH
DenepanbHbIi 3aKOH
DenepanbHbIi 3aKOH

MIOCTaHOBJICHHE
IIpaBurenscTBa
Poccwuiickoit ®enepanuu

ITocranoBnenue ['naBHOTO
rocyIapCTBEHHOTO
CaHUTapHOTO Bpada
Poccuiickoit ®enepanun

TTocranoBnenue ['nmaBHOTO
rocyIapCTBEHHOTO
CaHUTapHOTO Bpada
Poccuiickoit ®enepanun

TTocranoBnenue ['nmaBHOTO
roCyIapCTBEHHOTO
CaHUTapHOTO Bpada
Poccuiickoit ®enepanun

3axon OMckoit obmactu
3axon OMckoit obmactu
MMOCTAHOBJIEHHE

IMpaBuTtenscTBa
Poccuiickoit ®eneparyn

npuka3z MuHucrepcTaa
npocsemenust Poccuiickoit
Denepannu

Ne 467

Ne 640

Ne 28

Ne 1569-03
Ne 69-3
Ne 181-®3
Ne 159-@3

Ne 131-®3
Ne 35-@3
Ne 273-®3
Ne 414-D3
Ne 390

Ne 32

Ne 2

Ne 3

Ne 1061-03
Ne 1569-03
Ne 250-i1

Ne 83

03.09.2019

26.06.2015

28.09.2020

18.07.2013
21.12.1994
24.11.1995
21.12.1996

06.10.2003
06.03.2006
25.12.2008
21.12.2021
25.04.2012

27.10.2020

28.01.2021

28.01.2021

04.07.2008
18.07.2013
15.10.2013

05.12.2013

«O0 yrBepxaennu LleneBoil Moeny pa3BUTHSI PETHOHANBHBIX CUCTEM JOMOIHUTEIBHOTO 00pa30BaHus
JIeTEN»

«O nopsiike popMHUPOBAHMS TOCYAPCTBEHHOIO 3a/[aHKs HAa OKa3aHUE rOCYAapCTBEHHBIX YCIIyT
(BBINONHEHHE Pa0OT) B OTHOLICHUH (hefepaabHBIX FOCYJapCTBEHHBIX YUPEeXKIEHUI U (GHHAHCOBOTO
00ecIIeueHHs BBITOIHEHHS TOCYapCTBEHHOTO 3aIaHHsD)

«O06 ytBeprkneHny canuTapHbIX npasui CII 2.4.3648-20 «CaHuTapHO-3IIHIEMUONIOTHIECKHE TPeOOBaHUS K
OpraHU3aLMUsIM BOCHUTAHUS U O0y4EHUs], OT/bIXA U O30POBIICHUS AETEH U MOJOIEHKI

«O perynupoBaHUH OTHOIIEHHH B cepe oOpasoBaHus Ha TeppuTopuu OMCKOH 00macTm»
«O noxxapHOl 6e30I1aCHOCTH
«O conmanbHOI 3amuTe HHBAMUIOB B Poccuiickoit ®enepanymy»

«O IONOTHHUTENBHBIX FAPAHTHAX 110 COLMAILHON MOAEePKKE NeTeli-CHPOT U JIeTel, OCTaBIIHXCS 0e3
MONIEYECHUS POAUTENEI

«O0 o0LMX MPUHLMIIAX OPraHU3alMK MECTHOTO camoynpasieHus B Poccuiickoit @enepanuny
«O npOTUBOJECHCTBUH TEPPOPUIMY»

«O npOTUBOJECHUCTBUU KOPPYIILIHN)

«O0 o0LMX MPUHLMIIAX OPraHU3aluy MyOJIMYHOU BilacTH B cyObekTax Poccuiickoit denepanum»

«O TIPOTHBONOXaPHOM PEXKHME

«O0 yTBepKJICHNH CAaHUTAPHO-3ITNIEMHONOTHYeCKUX npasril n HopM Canllun 2.3/2.4.3590-20 CannrapHo-

SIUIACMHAOJIOTHYCCKUC Tpe60BaHI/I$I K opraHu3anmn OOIIIECTBEHHOTO MMUTAHUS HACEIICHUS

«O0 yTBEpIKICHNH CAaHUTAPHO-IITHIEMHOIOIHIeCKnX npaBmi 1 HopM Canllun 1.2.3685-21
«['MrueHn4eckre HOpMaTUBBI U TPEOOBAHKS K 00eCTIeueH IO 0€30ITacCHOCTH U (Min) O€3BPETHOCTH IS
gestoBeKa ()akTOPOB Cpe/bl OOMTaHHSD)

«O0 yTBepKJICHNH CaHUTAPHO-3INIEMHONIOTHYecKUX npasui n HopM Canllun 2.1.3684-21 «CanurapHo-
SMUAEMHOIOTHYECKHE TPeOOBAHHS K COAEPIKAHHIO TEPPHTOPUH TOPOACKHUX U CENbCKUX MOCETeHHUI, K
BOJIHBIM 00BEKTaM, TNTHEBOH BOJIE M TMTHEBOMY BOJOCHAOKEHUIO, aTMOC(EPHOMY BO3IYXY, TOUBAM,
KUJIBIM TTOMEIIEHHAM, SKCTLTYaTaIlnH TPOU3BOACTBEHHBIX, OOIIECTBEHHBIX TTOMEIIEHNH, OpraHM3aliu 1
MPOBEJECHHUIO CAHUTAPHO-TIPOTUBOIIUAEMUUECKHUX (MPOGHIAKTHIECKUX ) MEPOIPHATHID

«Konexc OMCKO#t 0071aCTH 0 COIMAIBHOM 3aIIUTE OTIEIBHBIX KaTErOPHH TPaXKIaH

«O perynupoBaHuM OTHOIIEHUI B chepe 0OpazoBanus Ha TeppuTOopud OMCKOH 00IacT»

«O0 yTBEp)KIEHUH TOCYAAPCTBEHHOM mporpaMMbl OMcKo# obnactu «Pa3BuTre cucteMbl 00pa3oBaHus
OmMckoit obnacTn»

«O pernoHanbHBIX CTaHIAPTaX TOCYJAPCTBEHHBIX yCIyT (paboT) B cdhepe 0OpazoBaHMs»

4.2. Tlopsanok nHpopMupoBaHus MOTPEOUTENCH MyHUITUTIATLHOW YCITYTH



Croco6 naOopMHpOBaHUS CoctaB naopMauu YacroTta 06HOBIEHHS HH(OPMALTHU
1 2 3
OdunuanbHbIi caliT MyHUIUIAILHOTO HOPMAaTHBHbIE JOKYMEHTHI YUpex/eHus (YCTaB, JIHIEH3HsI, CBUACTEILCTBO U T.J., ”HPOPMAIHSI O B TeueHue 10 pabounx aHeil co qHS CO3MaHUS,
00pa3oBaTeNILHOIO yUpexKACHU (Haliee — YupexIeHue) peann3yeMbIx 00pa3oBaTeIbHBIX MPOrpaMMax, o (eiepallbHbIX TOCYAapCTBEHHBIX 00pa30BaTeIbHBIX HOJIy4CHUS. UJIM BHECEHHS COOTBETCTBYIOIINX
CTaHAAPTaXx, O JIOKAJIbHBIX HOPMAaTHBHBIX aKTax, PaBHJIAX BHYTPEHHETO PAacIopsKa o0ydaromuxcs, U3MEHEHUH

JIOKYMEHT O MOPsIKE OKa3aHUH IUIATHBIX 00pa30BaTeNbHBIX YCIyrax H T.1. B COOTBETCTBHHU CO CTaThei 29
®DenepanbHoro 3akona «O6 oOpazosanuu B Poccuiickoit @enepanuny, nocraHopieHueM [IpaBurenbcrsa
Poccuiickoit @eneparuu ot 20 okTsi6pst 2021 roma Ne 1802 «O6 yrBeprknenun [lpaBun pa3menieHus Ha
ounuansHOM caifTe 00pa30BaTeNbHOM OpraHU3aliy B HH(POPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHHKAIIMOHHON CETH
«UHTepHe™ 1 00HOBICHHS HHpOPMALHK 00 00pa30BaTENBHON OPraHM3aLMH, a TAKKE O TPU3HAHUU
YTPATUBIINMH CHILy HEKOTOPBIX aKTOB U OT/EJIbHBIX [OJOKEHUH HEKOTOPBIX akToB [IpaBuTenscTBa
Poccuiickoit ®enepanum»

OdunnanbHeIi caifiT B cetu VIHTEpHET U1l pa3MeIeHus B COOTBETCTBHH ¢ NpuKka3oM Munucrepcra GpunancoB Poccuiickoit @eneparuu ot 21 nrons 2011 roga Ne | He mo3auee 5 pabounx aHel Mociie BHECCHUS

HMH(pOPMALIHK O TOCYAapCTBEHHBIX (MYHUIUITATBHEIX) 86H «O0 yTBEpIKICHUH TTOPSIKa IIPEIOCTaBIeHNs HH(YOPMALIMU FOCYAapCTBCHHBIM (MyHHIHIIAIBHBIM) N3MEHEHUH

yupexaeHusx (Www.bus.gov.ru) YUpEXKACHUEM, €€ pa3MeleHHs Ha O(ULMAILHOM CaiiTe B C€TU MIHTEpHET U BEJICHUS YKa3aHHOIO calTa»

MudopmannoHHbie CTEHbl Y UpeKICHUS KOIIMH yCTaBa, JIMLEH3UU Ha 00pa30BaTENbHYIO JICATEILHOCTh U APYTHX YUPEAUTENbHbIX JOKYMEHTOB B TeyeHue 10 pabounx JHEl co JHS CO3aHus,
VYupexnenus; nHGopMays 00 agpece U KOHTAaKTHEIX TeledoHax aenapTamMeHTa 00pa3oBaHUs TIOJTy9EHHUS] WK BHECEHUS] COOTBETCTBYIOIIHX
AnvuHucTpanuu ropoga OMcka (ajee - AenapTaMeHT 00pa3oBaHus); HHGOPMANHUs O IIPUEMHBIX Yacax HU3MEHEHUI

PpyKOBOAUTEISI YUPEKICHUS U €r0 3aMECTUTENEH; HHPOPMALIUsI O KOHTAKTHBIX TelehoHax Y UpekaeHus,
HHpOpMALHS 0 BUIAX YCIIYT, OKa3bIBAEMBIX YUpexIeHueM; HH(POPMAIIKS O MOPSIIKE U MPaBUIaX OKa3aHHs
VYenyru B cootBeTcTBHH €O cTaThell 29 DenepanbHoro 3akona «O0 oOpazoBanuu B Poccuiickoit
Denepanumn»

5. [Ipenenbubie 1eHBl (Tapudbl) Ha orIaTy yciayr (U3WYECKMMU WIM IOPUIAYECKUMH JUIAMUA B CIIy4asX, €CJH
3aKO0HOJIaTeIhLCTBOM Poccutickoit denepanuu mpeIycCMOTPEHO MX OKa3aHWE Ha IJIATHOW OCHOBE, JIMOO MOPSIOK YCTAHOBJICHUS
yKa3aHHBIX 11eH (Tapu]oB) B ciydasx, yCTaHOBIEHHBIX 3aKOHOIATEILCTBOM Poccuiickoit deneparuu:

5.1. [Topsaok ycTaHOBJICHUS MPEICIbHBIX IIeH (TapudOB)

Opran, yTBep)KAAIOIIUI NOPSAO0K YCTAHOBIICHUS PexBU3UTH HOPMATUBHOTO MPABOBOT'0 aKTa (IPABOBOTO aKTa), yTBEPXKAAIOIIETO MOPSIO0K [Mops oK ycTaHOBIEHHS IPEAEIbHBIX LIeH (Tapu(oB) HA OILIATY
MpeebHbIX [eH (TapudoB) Ha OILIATY YCIYT YCTaHOBIICHHSI MPEIETbHBIX LeH (Tapi(OB) Ha OIUIATY YCIYT PU3MIECKUMH HIIH IOPUITYECKIMHE yeIyr GU3MYECKUMU WK FOPUIMTYECKUMH JIUIIAMH
(h¥3UYeCKUMH WM I0PHINISCKUMH JTUIaMU JIATIAMUA
Bun Homep Jlara HaumeHnoBanue

1 2 3 4 ‘ 5 6

5.2. llpenenwHubie 1eHbI (Tapudb)

OpraH, yTBep K/IAIoIHil MpeJieTbHbIE EHHI (Tapu(bl) Ha =~ PeKBU3MTH HOPMATHBHOTO TIPABOBOTO aKTa (IPABOBOTO aKTa), YCTAHABIMBAIOIIETO TIPEIENbHEIE TIeHb! (Tapudbl) Ha oruiaTy yenyr | IIpenensHas mena (Tapud),
OIUIaTy YCIyr (PH3NIECKUMHI WTH IOPHIMIECKIMI (pM3MUECKIME HITH IOPHIMUECKIMHE JIAIAME py6ueit
Mnamu Bun Howmep Jlara HawnmenoBanue

1 2 3 4 5 6



http://www.bus.gov.ru/

6. HOpSII[OK KOHTPOJIA 3a UCIIOJIHCHUCM MYHUIIUIIAJIBHOI'O 3aIlaHUA

®dopma KOHTPOJIA [leproiMuHOCTh NPOBEAECHUSI KOHTPOJIBHBIX MEPOIPUATHI
1 2
ITnaHoBast mpoBepka B COOTBETCTBHH C IUIAHOM BBIE3/IHBIX IIPOBEPOK OIODKETHBIX 00pa30BaTEIbHbIX

yUIpEKICHHUH, TOIBEIOMCTBEHHBIX IeapTaMEHTy 00pa30BaHusl AIMUHHUCTPALUH TOPOIa
Owmcka, Ha 2024 rox

7. YcnoBus u MOpsAAOK JOCPOUYHOI'O IIPCKpAIICHUSA MYHUIIUITIAJIbHOI'O 3aJaHUs

VcIoBHs JOCPOYHOTO MPEKPALLEHUS MYHULIUITAILHOTO OnucaHne ASHCTBUMH 10 JOCPOYHOMY IPEKPAIICHUIO MyHUIINNAIBHOTO 3aJaHHUs
3ajaHus CTpyKTypHOE Nojipas/iesenue AJIMUHUCTpAIMK ropoja OMcka, MyHUIMNATEHOE YUPEXKIEHUE
ocyliecTBsitolIee QYHKIMH U ITOJTHOMOYHMS yUpeUTeNss MyHULIUIIAIbHOTO ropoaa OMcka
yupexaenus ropoaa Omcka
1 2 3
[puHsTHE B YCTAHOBICHHOM HOPSAKE PELICHHS O PEOPraHU3aLUN 1. Perienue 0 10CPOYHOM MPEKPAIICHUH 3aJaHUs IOJDKHO COAEpIKaTh ykasaHue o | [Ipekpalnaer JesTebHOCTb M0 BHITOIHEHHIO MyHHI[UIAIBHOTO
00pa3oBaTeIbHON OPraHu3ally , B pe3yIbTaTe KOTOPOro HOpSIZIKE U YCIIOBHSAX Tepeadn Y UpeKIeHHEM JOKyMEHTOB, MaTepHaIbHBIX 3aaHusl 110 NPHUKa3y JenapTaMeHTa 00pa3oBaHus AIMUHHUCTPALUH
o0pa3oBaTesbHas OPraHU3alys [PEKPAIaeT CBOIO AESATEIBHOCTh B | PECYPCOB (B T.4. HEHCIIOIB30BAHHBIX (PUHAHCOBBIX CPEACTB, HEJBUKUMOIO 1 ropoaa Omcka
Ka4eCTBE FOPUIMYECKOTO JINIA, a TAKXKE PEIICHHS O JIMKBUIALNN 0c000 LIEHHOTO IBMKMMOTO UMYILECTBA, IPEIOCTABICHHOTO IS BBIITOIHEHHUS
00pa3oBaTeNbHON OpraHN3aIuH 3a/1aHusT) B IEJIIX JanbHelIeil opraHn3aniy peJoCcTaBIeHAs
COOTBETCTBYIOLIUX YCIyT OTPEOUTEISAM.
2. O 1OoCpOYHOM MpEeKpanieHnH 3aJaHusT [erapTaMeHT 00pa30BaHuUs
AnvuHncTpanun ropoaa OMcka 00s3aH MMCEMEHHO YBEIOMHTD YUpexkIeHHe He
nosHee, yeM 3a 30 JHel 1o AHS BCTYIUICHHS B CUITY PELICHHS O MPEKPAICHUH
3a/1aHus

8. TpeboBaHUs K OTYETHOCTH 00 UCTIOJTHEHUU MYHHUIUTIAIBHOTO 38/ IaHHUS:

8.1. Cpoku TIpeACTaBICHHS OTYETa O BBIMOJHCHHH MYHHITMIIAJBLHOTO 3aJaHus ekekBapTaabHOo (1 ampens, 1 wrons, 1
OoKTs0ps, 20 exabps);

8.2. Unpie TpeOOBaHMWS K OTYETHOCTH OO WCIIOTHCHUH MYHHIIMIAIBHOTO 3aJaHus 00pa30BaTebHAS OpTaHW3AINS
MPEIOCTABISAET B JiEMapTaMEHT oOpa3oBaHus AJMHUHHCTpanuu ropojga OMcka npeaBapUTENbHBINA OTUET 32 COOTBETCTBYIOIIMI
(hrHAHCOBBIM I0Z B CPOK 10 1 HOAOPS TEKyIero GruHaHCOBOIO roja.

9. Mnas undopmanusi, HeoOXoaumasi sl UCTIOJIHEHUsI (KOHTPOJIS 32 UCTIOJTHEHUEM ) MYHUILIMITAJIBHOTO 3a/1aHUS

Paznen 11
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1. HauMeHOBaHME MyHUIIMIIATBLHOMN YCIYTH

HaumMeHoBaHue MyHUIMITAILHON YCITYTH

Kon myHununansHoit ycmyru/

YHUKaJIbHBII HOMEp PEECTPOBOM 3anucu

2

PexBH3UTHI HOPMATHBHOI'O IIPABOBOIO AKTA, SBIIAIOIETOCS] OCHOBAHUEM JUIS OKA3aHHs
MYHUIIUIATBHON yCITyTH

3

cepruduKaTamu

2. [ToTpeOuTeny MyHUIIMITAILHON yCITyTH

Peanuszanus JONOJIHUTENBHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
0011epa3BUBAIOIIUX TPOTPAMM B COOTBETCTBHHU C COLIMATBHBIMU

8042000.99.0.5552AX48000

- OenepanpbHblii 3akoH «O0 obpasoBanuu B Poccuiickoit Oexepanyu;

- mpuka3 MuHuCcTepcTBa NpocBenieHns Poceuiickoit denepannu oT 9 HosxOps 2018
roza Ne 196 «O06 yrBeprxnennn Ilopsaka opraHu3auu U OCyIIECTBICHUST
00pa3oBaTeIbHON JIESTENLHOCTH MO IOTIOJIHUTENIBHBIM 00111e00pa30BaTeIbHBIM
IporpaMMam»;

- IpHUKa3 JierapTaMenTa oopa3oBanms AxMuHHACTpanuu ropoga Omcka ot 05.11.2015
Ne 142 «OO0 yTBepkKIIeHUH CTaHAAPTOB KAYECTBA MyHULMITIAJIBHBIX YCIIYT,
OKa3bIBaEMBIX OIOKETHBIMH yIPEXKICHUSIMHU roposia OMCKa, OABEJOMCTBEHHBIMU
JienapTaMeHTy oopa3oBaHus AJMUHUCTpayy ropoga OMckay»

HaumMeHoBaHue KaTeropuii norpeduresneit
((pU3MYECKUX U FOPUIMYECKUX JIHILL)

OcHoBa npeiocTaBieHus (OecIuiaTHas, YaCTHYHO TUIATHAs)

1dusuyeckue JiMia - HaceJIeHHE B BO3pAcTe MPEHMMYIIECTBEHHO OT 5 Jiet 110 18 et 2
Du3MYECKHE TUIA - HACENIEHHE B BO3PACTe MPEMMYLIECTBEHHO OT 5 JieT 1o 18 et GecruatHas
3. [lokazarenu, xapakTepu3ymoIInue KauecTBO U (M) 00beM MyHHUITUTATBHON YCIIyTH:
3.1. HOK@B&TGHH, XapaKTCPU3YIOHMIUE KaUCCTBO MYHHHI/IHaHBHOi/'I yCIIyTu
Coneprkanue Venosust (hopmbr) TTokasaTeny, XapaKTepH3yIOIMe KaueCTBO MyHHIUITATBHON YCITyTH
. 1 .
MYHHUHMTATEHON YCAYTH” | OKA3AHHA MYHHIHTIANLHOR Haumenopanue’ Enuuuna u3Mepenus’ 3HaueHne Jomyctumoe (BO3MOXKHOE)
2
yemyra OuepenHON (UHAHCOBBII 1-i rOJ1 IIAHOBOTO 2-if rOJ [IAHOBOTO OTKIOHCHUE, IPOLEHTOB
ron nepuoza nepuosia
1 2 3 4 5 6 7 8
OOydeHne yJaluxcsl II0| OYHast JIOJISL pofUTeNeil (3aKOHHBIX | TIPOLIEHT He MeHee 70 He MeHee 70 He MeHee 70 -
BBIOpaHHOMY TpeJCTaBUTENeH ),
HANpaBJIEHUIO; YIIOBJIETBOPEHHBIX
COZCPIKAHUE Yy4alluXcs B YCIOBHUSAMHU U Ka4€CTBOM
TeYeHue y4e6HOro MPEIOCTABISIEMOi
npouecca 06pa30BaTENBLHOM yCITyTH
3.2 Tlokazarenu, XapakTepu3yrolme 00beM MyHUIIUIAIBHON yCIyTH
Coneprkanue Venosust (hopmbr) TTokasateny, xapakTepu3youme 00beM MyHUIHIAIBHON YCIyTH

MYHUIMNANBHOR yeyrn® | OKa3aHWs MyHHITHTIATBHOI

HamnvenoBame*

Enqununna 1/13MepeH1/1;11

3HayeHue Jonmyctumoe (BO3MOXXHOE)




yeyru® ouepeiHOi (PHHAHCOBBII 1-if rox MIIaHOBOTO 2-i1 TOA IIIAHOBOTO OTKIIOHEHHE, MPOLEHTOR?
rox nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
OOy4yeHue yd4auuxcsi I10|O4YHas peanuzarys KOJIMYECTBO YEJIOBEKO- 40464 40464 40464 5
BBIOPaHHOMY JIOTOJIHUTENbHBIX 4acoB
HAaIpapJICHHUIO; 00pa3oBaTeNIbHBIX
COep)KaHUE YYaIUXCs B 0011epa3BUBAIOIIUX
TeYeHHe y4ebHOrO MPOrpaMmM B COOTBETCTBUH
nporecca C COLHAIIbHBIMU

ceprudukaramu

4 TlopsimoK OKa3aHMsI MyHULIUITAJIbHON YCITYTH:
4.1 OcHOBHBbIE JIEHCTBUS NPU OKAa3aHUU MYHULIUIIATBHON YCIYTH

IlepedyeHb OCHOBHBIX JICHCTBUI IPH OKa3aHUK

PexBH3UTHI HOPMaTHBHOT'O IIPaBOBOI'O aKTa (HpaBOBOFO aKTa), YCTaHABJIMBAIOUIECTO XapaKTEPUCTUKY OCHOBHBIX HeﬁCTBHﬁ IIpH OKa3aHUuH MyHI/ILII/IHaHI)HOI\//I

MYHHIHUOATIBHOH YCIyrd yeiyru
Bun Howmep Jara HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1) Opranusanys mpuemMa JeTeil B LesX OCBOCHUSI UMU DepepabHblit 12.12.1993 | Koncturyuus Poccuiickoit @eneparn
JIOTIOJTHUTEIBHBIX 00pa30BaTeNbHbIX 00IIepa3BUBAIOIIIX 3aKOH
HpOrpamm; KonBenmus o 15.09.1990 | KonpeHmms o npaBax pebenka
2) obecrnieueHue répn npuemMe B o6pa3OBaTenLHgIo npasax peberka
OpraHH3alUIo COONIOICHNS TIPaB rPaXKIaH B 00JIacTH - L
o -
0GpA30BAHHS, YCTAHOBJICHHBIX 3AKOHO/IATEHCTBOM DenepabHbIi Ne 124-®3 24.07.1998 | «O06 ocHOBHBIX rapaHTHsX mpaB pebenka B Poccuiickoit Demeparmmy
Poccuiickoit @eneparum; 3aKOH
3) obpallieHre B TOCY/IapCTBEHHbIE (MyHUIMIANbHBIE) opranbl | DenepanbHblii Ne 273-®3 29.12.2012 | «O6 obpazosanuu B Poccuiickoit deneparmm
C LIEIBIO ITOJATBEPIKICHUS IOCTOBEPHOCTH JOKYMEHTOB, 3aKOH
TPENCTaBIACMBIX TIOCTYAIOIINMH, 3akon Poccmiickoit | Ne 2300-1 07.02.1992 | «O 3ammure npaB HOTpeOUTENTEH»
4) opranusanus HHGOPMHUPOBaHHS TOTpeOUTENEN denepanun
MYHHUIIMIAIBHON YCIYTH, B TOM YHCIIE O3HAKOMIICHHUS " .
Y o YEIyrH, N N DepepaabHbIi Ne 120-®3 24.06.1999 | «O6 ocHOBax cHCTEMbI TPOPUIAKTHKU OE3HAI30PHOCTH U MPABOHAPYILICHHI HECOBEPUICHHOICTHHX))
poxuteneii (3aKOHHBIX IPEACTABUTENIEH) eTeil ¢ yCTaBOM saxon
00pa3oBaTeIbHON OpraHM3alHy, JINIEH3HeH Ha
OCYILIECTBIICHHE 0GPa30BATEIBHOM IS TEIBHOCTH, DenepaabHbIi Ne 329-d3 04.12.2007 | «O ¢usmueckoit KynpType u copte B Poccuiickoit deneparmim
00pa3oBaTeNbHBIMH IPOrPAMMAMH U IPYTUMH JOKYMEHTamu, | 3aKOH
perinaMEeHTUPYIOIUMH OPraHU3aI|I0 U OCYIIECTBICHUE TpHKa3 Ne 196 09.11.2018 | «O6 yrBepxaenuu [lopsiika opraHU3aliy M OCYLIECTBICHHS 00pa30BaTeIbHO ASSTEIBHOCTH 10
00pa30BaTeNbHOM JEATENLHOCTH, IIPaBa ¥ 00A3aHHOCTH Mumnmncrepcta JTOTIOJTHUTENBHBIM 00111e00pa30BaTeIbHBIM ITPOTrPaMMaM»
o0y4aromuxcs; TIPOCBEIICHHS
5) 3akmoueHue JoroBopa o6 0opa3oBaHUY; Poccuiickoit
6) 3auncieHue B 00pa30BaTEIbHYIO OpPraHU3aLHI0 denepanuu
MOTpeOUTENECH TOCYAapCTBEHHON YCIIyTH; o
p yAap YCIyrH, npuKas Ne 467 03.09.2019 | «O6 ytBepxacuuu LleneBoit MOIENN Pa3BUTHsI PETHOHATBHBIX CHCTEM JOMOIHUTEILHOTO 00pa30BaHUs
7) peanusanys JOMONHUTEIBHBIX 00pa30BaTENIbHBIX M
Mumnucrepcta neTen»
0011Iepa3BUBAIOIIUX TPOTPAMM;
. [IPOCBELICHUSI
8) obecneueHue yciaoBuid 00pa3oBaTenbHOTO MpoIecca B Pocenmu




COOTBETCTBHH C CAHUTAPHO-IITHIEMUOIOTHUECKIMU
HOPMAaTHBaMH, YCIOBUH KyJIbTypPHOIO U OBITOBOTO
00CITyKUBaHUS;

9) co3naHue CHIeNUAIBHBIX YCIOBU IS JIHIT C
OrpaHUYCHHBIMH BO3MOXHOCTSMU 30POBBS;

10) ocymecTBiIeHHE MEp CONUATEHOM MTOAIEPKKH
00y4arOIIMXCsl B COOTBETCTBHH C 3aKOHOATENBCTBOM;
11) obecnieueHue MeIULUHCKOTO 00CTYKMBaHUS
noTpebuTeNneil MyHHUIUITAIBHON YCIIYTH;

12) obecnieuenne 6€30mMaCHOCTH 00YUAIOIIUXCS BO BPEMSI
npeObIBaHms B 00pa30BaTeIbHOI OpraHu3aliny

MOCTaHOBJICHHE Ne 640 26.06.2015 | «O mopszaxe GpopMHPOBAaHHS FOCYIaPCTBEHHOTO 3aJaHHS Ha OKa3aHHE FOCYIapCTBEHHBIX yCIYT
IIpaBuTtenscTBa (BBIMONTHEHHE PabOT) B OTHOLICHUH (heAepaabHbIX FOCYIapCTBEHHBIX YUPESKICHUI U HGHHAHCOBOTO
Poccuiickoii 00ecTIeueHHs BBITOIHEHHS TOCYJapCTBEHHOTO 3aaHHsD)

Denepanun

ITocTanoBneHue Ne 28 28.09.2020 | «O06 yrBepxkaennu caHutapHbIx mpasui CIT 2.4.3648-20 «CaHHTapHO-NIEMHOIOTHIECKHE
I'naBHOTO TpeOGOBaHMs K OpPraHU3aL|sAM BOCIIUTAHUS ¥ 00YYCHHUS, OTABIXA M 03/J0POBIICHHS JCTEH 1 MOJIOJEKI
TOCY/IlapCTBEHHOTO

CaHUTApPHOTO

Bpaya Poccuiickoii

Denepanun

3akon OMcKoit Ne 1569-03 | 18.07.2013 | «O perynupoBaHHY OTHOLICHUH B chepe 00pazoBaHust Ha TeppuTopur OMCKoil 00IacTm»

obmactn

DenepanbHblit Ne 69-®3 21.12.1994 | «O noxapHOii 6€301aCHOCTI

3aKOH

DepepabHblit Ne 181-®3 24.11.1995 | «O coumanpHOM 3amuTe HHBAIUAOB B Poccuiickoit Ddeneparmim

3aKOH

DenepanbHblit Ne 159-®3 21.12.1996 | «O IOMOJHUTENIBHBIX TAPaHTHUSIX IO COLUATIBHOM IO IePIKKe NeTeH-CUPOT U AETeH, ocTaBIINXCs Oe3
3aKOH TIOTIEUCHUSI POIAUTEINCH

DenepanbHbiit Ne 131-®3 06.10.2003 | «O6 oOmuX NPUHIMIIAX OpPraHU3alUd MECTHOTO caMoynpasieHus B Poccniickoit deneparmim
3aKOH

DepepabHblit Ne 35-@3 06.03.2006 | «O mPOTHBOAECHCTBHU TEPPOPH3IMY»

3aKOH

DenepanbHbIH Ne 273-®3 25.12.2008 | «O mpoTHBOAEHCTBUN KOPPYHIIHI»

3aKOH

DenepanbHbIi Ne 414-®3 21.12.2021 | «OO6 obuMX MPUHIUIIAX OPTAaHW3AIMH ITyOIMIHOM BIacTH B cyOobekTax Poccuiickoit deneparim»
3aKOH

Tocranosienne Ne 32 27.10.2020 | «OO6 yTBepKICHUH CAHUTAPHO-IMUAEMHOIOTHYEeCKIX npaBui u HopM Canlluu 2.3/2.4.3590-20
I'maBrOTO «CaHHUTapHO-3MNIEMHOJIOTHIECKHE TPEOOBAHHS K OPTaHNU3aIMH OOIECTBEHHOTO MTHTAHUS HACETICHIUS)
TOCY/1lapCTBEHHOTO

CaHUTAPHOTO

Bpaua Poccuiickoit

Denepanyn

Ilocranosnenne Ne 2 28.01.2021 | «OO6 yTBEepKIECHNH CAaHUTAPHO-3MUIEMHONIOTHIECKNX TpaBui n HopM Canllun 1.2.3685-21
I'maBHOTO «'MrueHnveckre HOpMaTUBbI U TPeOOBAHKS K 00ecTIeueHHI0 0€30ITacCHOCTH U (MJK) O€3BPEAHOCTH TS
TOCY/1lapCTBEHHOTO genoBeka (paKTOPOB CPeIIbl OOUTAHUSD)

CaHUTapPHOTO

Bpaua Poccuiickoit

Denepanyn

Ilocranosnenne Ne 3 28.01.2021 | «OO6 yTBEepkKIECHUM CAaHUTAPHO-3MUIEMHONIOTHYECKUX TpaBuil n HopM Canllun 2.1.3684-21
I'naBHOTO «CaHHUTapHO-3MNIEMHOJIOTHIECKHE TPEOOBAHHS K COAEPIKaHUIO TEPPUTOPHHU TOPOJCKHX M CEITBCKUX
TOCYapCTBEHHOTO MOCEJICHUH, K BOAHBIM 00bEKTaM, TINThEBOH BOJIC U MUTHEBOMY BOJIOCHAGKEHUIO, aTMOC(HEPHOMY
CaHUTAPHOTO BO3/LYXY, II04BaM, KHIIBIM IOMCILIEHUSM, SKCILTyaTallii IPOU3BOICTBCHHBIX, OOIIECTBEHHBIX

Bpaya Poccuiickoii TIOMEIIEHHH, OPTaHNU3aIMH 1 TIPOBEACHHIO CAHUTAPHO-TIPOTUBOIHIEMUYECKUX (TIPOPUIAKTUYESCKIX )
Denepanun MEpONPHUATHID

3akon OMckoi Ne 1061-03 04.07.2008 | «Komexc OMCKOIf 061aCTH O COMMATBHOM 3AMIUTE OTACIBHBIX KATCTOPHI TPAKITA»

obactu
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3akon OMcKoit Ne 1569-03 18.07.2013 | «O perynupoBaHHU OTHOIICHUH B cdepe 0OpazoBaHus Ha TeppuTOprr OMCKOIT 001IaCTI»
obnactu

[IOCTaHOBJICHHE Ne 250-n1 15.10.2013 | «O06 yTBepKACHUH TOCYAAPCTBEHHOU mporpaMmmbl OMcKkoit 06iacTu «Pa3BuTHe CHCTEMbI 00pa30BaHHs
IIpaBuTenscTBa OMcKoif 0bmacTim»

Poccuiickoii
Denepanyu

npHKa3 Ne 83 05.12.2013 | «O perroHaJIbHBIX CTAHAAPTAX FOCYAAPCTBEHHBIX YCIyT (pabot) B cepe oOpa3oBaHUsD»
MunucrepcTa
HPOCBEIICHHS
Poccuiickoit
Denepanun

4.2. Tlopsimox nHGOPMUPOBAHUS MTOTPEOUTENEH MYHUITUTIATBHON YCITyTH

Crnoco6 undpopmMupoBaHus CocraB uHpopManuu YacroTa 06HOBICHHS HHDOPMALIH
1 2 3
OdumanbHbIi CaliT MyHHIMIIAIBHOTO HOPMATHBHbIE TOKYMEHTBI YuUpexeHus (yCTaB, JIHLECH3HsI, CBUACTEIHCTBO U T.[., HHbOpMALHsI O B TeyeHue 10 pabounx qHEl co HS CO3aaHus,
00pa3oBaTenbHOro yupexaeHus (naaee — YUpexaeHne) peanusyeMbIx 00pa30BaTEbHBIX IPOrpaMMax, 0 (eaepaabHbIX FOCYIapCTBEHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX TIOJTy9IEHUS] WITH BHECEHHUS COOTBETCTBYIOIIHX
CTaHIapTax, O JIOKAJIbHBIX HOPMATUBHBIX aKTaX, IIPaBUiIaX BHYTPEHHETO PAaCHOpsAKa 00yJaroIuXCs, HU3MCHEHU I

JIOKYMEHT O TIOpS/IKEe OKa3aHUH IUIATHBIX 00pa30BaTeNIbHbIX YCIyrax U T.A. B COOTBETCTBHUHU CO CTaThel 29
®DenepanbHoro 3akona «O6 obpazoanuu B Poccuiickoit @enepauuny, nocranopiaeHueM [Ipasurenscraa
Poccwuiickoii ®enepannn ot 20 okTs6ps 2021 roma Ne 1802 «O6 yrBepxkaenun [IpaBuil pasMenieHus Ha
ounuanbHOM caifTe 00pa30BaTeNbHOM OpraHU3alUK B HH(OPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHHKAIIMOHHON CETH
«MHuTepHeT» 1 00HOBICHHUS HHMOPMAIK 00 00pa30BaTENBHOI OpraHU3aI|H, a TAKXKE O MPU3HAHUK
YTPaTUBIIHMH CHITy HEKOTOPBIX aKTOB M OTIENBHBIX ITOJIOKEHHH HEKOTOPHIX akToB [IpaBuTenscTBa
Poccuiickoii ®eneparyn»

OduimanbHbli caiiT B ceTd VIHTEpHET Ui pa3MeleHus B COOTBETCTBHHU ¢ Mpuka3oM Munucrepcrsa ¢punancoB Poccuiickoit denepanuu ot 21 utons 2011 roga Ne | He mo3Hee 5 pabounx AHEH nocie BHECEHUS

HHGOPMAILIMK O TOCYJAPCTBEHHBIX (MYyHHIIUITAIbHBIX) 86H «O0 yTBepIKICHUH TTOPSIIKA MPEAOCTaBICHHsT HHOOPMAIMH TOCYAaPCTBEHHBIM (MyHHIIUIATBHBIM) HU3MEHEHU I

yapexaeHnsax (WwWw.bus.gov.ru) YUpeKIECHHEM, ee pa3MelleHNs Ha opuInaIbHOM caiite B ceti IHTepHET U BeleHHs YKa3aHHOTO caifTay

MudopmanonHsle cTeHIb! YUpexIeHus KOITHH YCTaBa, JINLCH3UH Ha 00pa30BaTeNIbHYIO IESATEILHOCT U IPYTUX YUPEIUTEIBHEIX JOKYMEHTOB B TeueHue 10 pabounx aHeit co THS CO3xaHus,
Vupexaenus; nHGopManus 06 afxpece 1 KOHTAKTHBIX TenedoHax AenapTaMeHTa 00pa3oBaHus HOJIy4YEHHUs. HJIM BHECCHHS COOTBETCTBYIOIINX
Anmvuauctpanun ropoaa OMcka (masee - AenmapTaMeHT 00pa3oBamis); HHPOPMAIIUS O TIPUEMHBIX Yacax HU3MEHEHU I

PYKOBOAUTEISI YUPEXKICHHS U €ro 3aMeCTUTelNeH; HH(OpPMAIsI 0 KOHTAKTHBIX Tele(oHaX YUpeKIeHus,
uHpoOpMaIMs 0 BUIAX YCIYT, OKa3bIBaeMBIX YUpEKIeHHEM; HHPOPMALHS O HOPsIIKE U MPaBHIIaX OKa3aHHs
Ycenyru B cooTBETCTBHU €O cTaThelt 29 DenepanbHoro 3akona «O6 oOpazoBanuu B Poccuiickoit
Denepanun»

5. [Ipenenbubie 11eHBl (Tapudbl) Ha orIaty yciayr (U3MYECKUMU WIM IOPUIWYECKUMH JULIAMUA B CIydasX, €CiH
3aKOHOAAaTeILCTBOM Poccuiickoit deaepariuu nNpeaycMOTPEHO UX OKa3aHWE Ha IUIATHOW OCHOBE, JIMOO MOPSI0K YCTAHOBJICHHS
yKa3aHHBIX 1IeH (TapudoB) B ciayyasx, yCTAaHOBIEHHBIX 3aKOHOIATEILCTBOM Poccuiickoit denepanuu:

5.1. Ilopsimok ycTaHOBIIEHUS MPEACIBbHBIX 1IeH (Tapru(oOB)

OpraH, yTBep)KI[aIOH.IHﬁ TIOPAZIOK YCTaAaHOBJICHUS PexBu3uTHI HOpPMAaTHUBHOI'O IIPABOBOI'O aKTa (l'[paBOB()TO aKTa), YTBEPIKAAIOLIETO MOPSAI0K Hop;mor( YCTaHOBJICHUS NIPEACIIBHBIX LIEH (TapPI(i)OB) Ha oruiaty
TIPEACIIbHBIX LICH (Tapmbos) Ha omjiaty yciyr YCTaHOBJICHUS NPEACIBbHBIX LIEH (Tapncbos) Ha omjaty yciyr CbI/ISI/I‘{CCKI/IMI/I WA FOPUANICCKUMHA yeayr CbI/ISI/I‘{CCKI/IMI/I WA FOPpUANYICCKUMU JIMIIaMHU
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(bHSI/I‘{CCKl/IMl/I WIA OPUANYECKUMU JIMLaMU JIMuaMu

Bun Homep Jlara HaumenoBanue

1 2 3 4 5 6

5.2. IlpenenbHble 1IeHBI (Tapudb)

Opras, yTBep»JaloIuii MpeaebHble LeHbl (Tapudbl) Ha PexBH3UTHI HOPMATHBHOT'O MPABOBOIO aKkTa (IPABOBOTO AKTa), YCTAHABIMBAIOLIETO IPEACIbHBIC LEHBI (Taprdbl) HA OIUIATY YCIYT [penenbHas 1ieHa
OILIATy YCIIyT (PM3MYECKUMHU WIIH FOPUIMYECKHMH JNLAMH (U3MYECKUMH MITH FOPUIMYECKHMH JULAMH (tapud), pyoueit
Bun Howmep Jlata HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6

6. HOpHI[OK KOHTPOJIA 3a UCIIOJTHCHUEM MYHUIUIIAJIbHOTO 3a/IlaHHA

dopma KOHTPOIIS [eproMuHOCTH MPOBEACHUSI KOHTPOJIBbHBIX MEPOIPHSATHIA ‘
1 2 \
IInanoBast mpoBepka B COOTBETCTBHH C IUIAHOM BBIE3/IHBIX IIPOBEPOK OIOUKETHBIX 00pa30BaTEIbHBIX

YUPEKIEHHH, TIOIBEIOMCTBEHHBIX JEMapTAMEHTy 00pa3oBaHist AJIMUHICTPALIN TOpojIa
Owmcka, Ha 2024 rox

7. YcnoBus u MopsAAOK JOCPOYHOI'O IMPEKpAIICHUSA MYHUIIUITIAJIBHOI'O 3aJaHUs

VCITOBHST IOCPOIHOTO MPEKPATeHHs MyHHUIHITATEHOTO Onmcanue JIeifcTBHIT IO TOCPOTHOMY TIPEKPAITEHHI0 MYHHITHITANEHOTO 3aTaHHs
3ajaHus CTpyKTypHOE MojipasesieHie AJIMUHUCTpaluK ropoja OMcKa, MyHHUIMNATEHOE YUPEeXKIEHUE
ocymiecTBsIoNIee DyHKIHH H MOTHOMOUHS YUPETHTENS MyHUIUTATHHOTO ropoaa Omcka
yupexaeHus ropoga Omcka
1 2 3
TIpHHATHE B YCTAHOBJIEHHOM MOPSIKE PEITEHHS O PEOPTaHH3aIHY 1. Penrenyie 0 10CPOYHOM MpPEKpATIEHAH 3aIaHHs IOMKHO CONEpIKaTh yKazaHHe o | IIpekpalaeT IesTeNbHOCTh TI0 BHTIOTHEHHIO MyHHITHITATEHOTO
06pasoBaTeNbHOl OpraHu3aIliy , B pe3yJibTaTe KOTOPOro TOpA/TKE M YCITOBHSX TIEpeaul YupekIeHHeM JOKyMEHTOB, MaTepHaTbHBIX 3a/IaHAs TI0 PHKa3y JemapTaMeHTa 06pa3oBaHns ATMHHICTPATIAN
06pa3oBaTeTbHas OPTaHH3AIMS TIPEKPAIIAET CBOO JEATETBHOCTE B | PECYPCOB (B T.4. HEHCTIOMB30BAHHBIX (PHHAHCOBBIX CPEJICTB, HEIBUKIMOTO 1 ropoga Omcka
KauecTBe IOPHIMIECKOTO JIMIIA, @ TAKXKe PETIeHNs O TMKBH/IAITHH 0c060 TIEHHOTO JIBIKIMOTO HMYIIIECTBA, PEOCTABIEHHOTO /TS BHITIONHEHMS
06pasoBaTeNbHOM OpraHU3aIH 3a/[aHAsA) B ENAX JaTbHelTIIel OpraHm3aIiy PeI0CTaBIeHAs

COOTBETCTBYIOIIMX YCIYT MTOTPEOUTEISIM.

2. O 10CPOYHOM IPEKPAIICHUH 3aJaHNs JeapTaMeHT 00pa30BaHus
AnvuHHCcTpanuu ropoga OMcka 00s13aH MHCBMEHHO YBEZIOMHTE YUpexKIeHHE He
no3aHee, 4eM 3a 30 AHei 10 JHS BCTYIUICHUS B CHIIY PELICHHS O MPEKpalieHUN
3aJIaHus

8. TpeboBaHMs K OTYETHOCTH 00 MCTIOJHEHUU MYHHUITUTIATHHOTO 33 TaHHS:
8.1. Cpoku mpencTaBieHUss OTYETa O BBIOJHEHWHU MYHUILMNAIBHOTO 3aJlaHus exkekBapTanbHO (1 ampesns, 1 wrons, 1

OKTs10ps, 20 nexadps):;
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Q. Hubie Tp€6OBaHI/I$I K OTYETHOCTH OO0 WCIIOJJHCHUH MYHHUIOUIIAJIBHOI'O 3aJdaHUsA O6D3.30B3T€HI>H3§I opraHn3anusi
npCaAOoCTaBILICT B ACTIAPTAMCHT O6D330B3HI/I§I AI[MI/IHI/ICTDaHI/II/I ropoaa Owmcka NpPEIBAPUTEIILHBIA OTYET 32 COOTBETCTBYIOIIUM
dJI/IHaHCOBLIfI I'04 B CPOK 1O 1 HOH6DH TCKYIICTO d)I/IHaHCOBOFO roja.

9. Nnas I/IH(i)OpMaHI/IH, H€O6XOI[I/IM8.H JJIA UCITIOJTHCHUA (KOHTpOJ'ISI 3a I/ICHOJIHCHI/ICM) MYHUIUIIAJIBHOI'O 3aJaHWA

<1> 3amonHsETCS B COOTBETCTBHM C OOIIEPOCCUUCKMMH 0a30BBIMU (OTPACICBBIMH) TMEpedHsIMH (KiIaccupuraTopamu)
rOCyJapCTBEHHbIX M MYHUILMIAIBHBIX YCIYT, OKa3blBAEMBIX (PU3MUECKUM JIMIAM, WM PETUOHAIbHBIM IE€PEUHEM
(kmaccupuKaTopoM) TOCYIAPCTBEHHBIX (MYHHUIIUMIIAIBHBIX) YCIYT, HE BKIIOUCHHBIX B 0OOIepoccUiickhe 0a30Bble MEPEUHU, U
padoT, OKa3bIBAEMBbIX (BBIIOJIHAEMBIX ) FOCYaPCTBEHHBIMU (MYHULIUIIAIILHBIMU) YUpekaeHusIMU OMCKOM 001acTH.

<2> YKa3bIBaeTCs MPOLEHT JAOMYCTUMOTO (BO3MOYXKHOT0) OTKJIOHEHUS, B MPe/iesiax KOTOPOro MyHUIIMIIATIbHOE 3aJaHUE CUMTAETCS

BBIITOJIHCHHBIM.
»
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